
K1894 -Velká kniha HDR fotografie: Kouzlo fotografií 
s vysokým dynamickým rozsahem, 2. Aktualizované vydání 

1 
 

 
Omlouváme se čtenářům za drobné chyby, které vznikly při přípravě vydání knihy. 
Níže uvádíme seznam jejich oprav. Děkujeme za pochopení. 

Str. 12, obrázek 1.1. se neshoduje s předlohou. Správné zobrazení 8bitového režimu: 

 

Str. 13, na obrázcích 1.2 a 1.4 není dostatečně zobrazen efekt posterizace. Správné zobrazení: 

  
 
Obrázek 1.2–1.5: Na ilustračních obrázcích vidíte efekt posterizace. Vlevo nám histogram ukazuje, že snímek má 
jemný přechod i po úpravě, kdežto vpravo nám vzniká doslova hřebenový efekt, protože snímek nemá dostatečný 
počet přechodových kroků. Posterizace je zapříčiněna právě mezerami v daném histogramu. 

 



K1894 -Velká kniha HDR fotografie: Kouzlo fotografií 
s vysokým dynamickým rozsahem, 2. Aktualizované vydání 

2 
 

 

Str. 39, obrázky 3.3 a 3.4 jsou vyměněny jeden za druhý. Správné zobrazení 400% výřezu: 

  
 
Obrázek 3.3: Obraz ve formátu JPEG       Obrázek 3.4: Obraz ve formátu RAW převedený do TIFFu. 

Str. 120, obrázek 6.43 je ve špatném barveném profilu. Správné zobrazení: 

 



K1894 -Velká kniha HDR fotografie: Kouzlo fotografií 
s vysokým dynamickým rozsahem, 2. Aktualizované vydání 

3 
 

 

Str. 177, obrázek 8.32 je špatně oříznutý a chybí mu spodní třetina. Správné zobrazení: 

 


